УТВЕРЖДЕНО ПРИКАЗОМ № 1-4/о ОТ 28.04.2023 ГОДА

ПОЛОЖЕНИЕ
о режиме занятий обучающихся в

АНО ДПО «Образовательные технологии
Яндекса»

2

1.  Общие положения

1.1. Положение о режиме занятий обучающихся АНО ДПО «Образовательные технологии
Яндекса» (далее – «Положение» и «Организация» соответственно) определяет занятость
обучающихся в период освоения дополнительных общеобразовательных программ и программ
дополнительного профессионального образования (далее – «Программы»).
1.2.  Положение является локальным нормативным актом Организации, его действие

распространяется на всех участников образовательного процесса Организации.

1.3.  Положение разработано в соответствии с:

1.3.1. Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273.

1.3.2. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам».

1.3.3. Положением о структурном образовательном подразделении Организации.

1.3.4. Правилами внутреннего распорядка обучающихся Организации.

1.4. Дата начала обучения по Программе и расписание занятий составляется на основе учебного
плана и календарного учебного графика Программы.

2.   Требования к организации и осуществлению образовательной деятельности

2.1. Сроки обучения определяются Программами.

2.2. Деятельность обучающихся в Организации осуществляется в группах и потоках.

2.3. Каждый обучающийся имеет право заниматься по нескольким Программам.

3.   Режим занятий

3.1. Количество занятий в неделю определяется учебным планом Организации в составе
Программы.

3.2. Режим занятий обучающихся регламентируется учебным планом и календарным учебным
графиком Программы.

3.3. Единицей измерения учебного времени и основной формой организации учебной работы
является учебное занятие.

3.4. Учебные занятия ведутся дистанционно и на базе Организации по адресам согласно
лицензии на осуществление образовательной деятельности.

3.6. Режим занятий (кратность занятий в неделю, число и продолжительность занятий в день)
зависят от направленности Программы. Периодичность занятий определяется учебным
планом.

3.7. Занятия начинаются не ранее 09:00 часов утра и заканчиваются не позднее 22:00 по
московскому времени, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

4.  Заключительные положения

4.1. Положение вступает в силу с даты его утверждения директором Организации и является
обязательным для всех участников образовательного процесса Организации.

4.2. В Положение могут быть внесены изменения и дополнения, которые утверждаются
приказом чдиректора Организации.

	ПОЛОЖЕНИЕ
	о режиме занятий обучающихся в
	АНО ДПО «Образовательные технологии Яндекса»